РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                            ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЦЕНСКИЙ РАЙОН

         БАШКАТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                   РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав Башкатовского
сельского поселения Мценского района  Орловской области

Принято Башкатовским сельским Советом народных депутатов 19 февраля 2016 г
        1. Внести в Устав Башкатовского сельского поселения  Мценского района Орловской области( в редакции решения Башкатовского сельского Совета народных депутатов от 13 января 2015 года  № 123,следующие изменения:

     1) пункт 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:

     «7) обеспечение условий для развития  на территории поселения

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения »;
     2) статью 6 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

        «13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

        3) в абзаце десятом части 8 статьи 24  слово « трудовой» заменить словом « страховой»;

        4) Статья 28. Муниципальный контроль

        1. Администрация сельского поселения организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения,  а в случаях,  если  соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям администрации сельского поселения, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами,  субъектов Российской Федерации.

        2) К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона  от 26.12.2008г № 294-ФЗ « О защите  прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля»

        4)пункт 6 статьи 29 изложить в следующей редакции:

        «6) обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры,  школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных   физкультурно-оздоровительных  и спортивных мероприятий поселения»;
            2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области со дня обнародования в установленном порядке.

Глава Башкатовского сельского поселения                                М.А. Паршин

Д. Башкатово

19 февраля 2016г № 146